
 

Il Segretario Generale 

 

 

Unione Comuni Garfagnana 
Castelnuovo di Garfagnana 

Provincia di Lucca 

 

 

 

ORIGINALE Deliberazione di Giunta N° 51 del 18/04/2013 
 

 

OGGETTO: Art.2, commi 594-599, L.24.12.2007 n.244 - PIANO TRIENNALE PER LA 

RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DELLE DOTAZIONI 

STRUMENTALI - ADOZIONE 

 

 

L'anno duemilatredici, addì  diciotto del mese di aprile  alle ore 17:00, presso il  Sede Unione 

Comuni Garfagnana, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunita, sotto la presidenza de Il Presidente Mario Puppa, la Giunta. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 

Francesco Pinagli. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

ADAMI MARIA STELLA Sindaco NO 

ANGELINI FRANCESCO Sindaco SI 

BAISI CLAUDIO Sindaco NO 

DANTI MARTA Vice Sindaco NO 

DAVINI DOMENICO Sindaco SI 

FANTONI PAOLO Sindaco SI 

GIANNINI MICHELE Sindaco NO 

GUAZZELLI ELENA Vice Sindaco NO 

LUNARDI MORENO Sindaco SI 

MARIANI PIER ROMANO Sindaco SI 

PIFFERI GUASPARINI 

FRANCESCO 

Sindaco NO 

PUPPA MARIO Sindaco SI 

SIMONETTI RINO Sindaco SI 

TAMAGNINI DORINO Sindaco SI 

 

PRESENTI: 8                    ASSENTI: 6 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Il Segretario Generale 

OGGETTO: Art.2, commi 594-599, L.24.12.2007 n.244 - PIANO TRIENNALE PER LA 

RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DELLE DOTAZIONI STRUMENTALI - 

ADOZIONE 

 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO che, nella legge 24/12/2007 n. 244, sono contenute disposizioni volte al contenimento 

dei costi della Pubblica Amministrazione, tra cui le spese per telefonia, manutenzione immobili,ecc. 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 96 del 27.07.2010 con la quale si provvedeva alla 

razionalizzazione per l’utilizzo delle dotazioni strumentali per il triennio 2010 – 2012; 

 

VISTA legge 24/12/2007 n. 244 ed in particolare all’articolo 2, commi da 594 a 599, che impone 

alle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art.1, comma 2, del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 

165, di adottare piani triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione 

dell’utilizzo: 

 

 delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 

nell’automazione d’ufficio; 

 delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi 

alternativi al trasporto, anche cumulativo; 

 dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

 di circoscrivere l’assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui il 

personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e 

limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne 

richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei 

dati personali, forme di verifica, anche a campione, circa il corretto utilizzo delle relative 

utenze; 

 

DATO ATTO che, ai fini della predisposizione del piano, è stata effettuata  una ricognizione delle 

dotazioni strumentali volto a conoscere l’attuale situazione dell’Ente, i costi annui sostenuti, nonché 

ad acquistare ulteriori elementi rilevanti ai fini dell’adozione di misure di razionalizzazione; 

 

VISTO il piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni strumentali 2013 – 2015 redatto ai 

sensi dell’art.2 commi da 594 599, della legge 24.12.2007 n.244, parte integrante e sostanziale al 

presente atto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 27/12/2011 n. 68; 

VISTO lo Statuto dell’Unione Comuni Garfagnana; 

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio responsabile del procedimento; 

ESAMINATA  e ritenuta meritevole di accoglimento; 

ACQUISITI e conservati in atti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

 

A VOT I UNANIMI; 

 

                                                                          DELIBERA 

 



 

Il Segretario Generale 

- Di approvare le premesse alla presente deliberazione, che costituiscono il presupposto di fatto e di 

diritto per l’adozione dell’atto; 

 

-Di adottare il piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni strumentali 2013 – 2015 redatto 

ai sensi dell’art.2 commi da 594 599, della legge 24.12.2007 n.244, parte integrante e sostanziale al 

presente atto; 

 

-Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet dell’Ente; 

 

-Di incaricare l’ufficio competente alla predisposizione di una relazione a consuntivo, con cadenza 

annuale, da inviare agli organi di controllo interno ed alla competente sezione di controllo della 

Corte di Conti;  

 

- Di indicare, ai sensi della normativa vigente, responsabile del procedimento l’istruttore direttivo 

Mauro Giannotti;; 

 

 



 

Il Segretario Generale 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Il Presidente  

  Mario Puppa 

Il Segretario Generale 

  Francesco Pinagli 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio online dell'Ente 

visibile sul sito web www.ucgarfagnana.lu.it dal 24/04/2013 al 09/05/2013 

 

Il Segretario Generale 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/05/2013 

 

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Il Segretario Generale 

 

 

   

  

     

   

 

 

 

 


